ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG TIẾN

Số:     /CV -UBND

V/v thông báo tạm dừng lưu

thông hàng hóa sản phẩm thực

phẩm bảo vệ sức khỏe

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Tiến, ngày    tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn xã;

- Các Trạm y tế xã;

- Các cơ sở kinh doanh dược;

Ngày 09/7/2025, Cục An toàn thực phẩm có văn bản số 1440/TB-ATTP

Thông báo đề nghị tạm dừng lưu thông hàng hóa (gửi kèm công văn), trong đó

đề nghị tạm dừng việc bán, lưu thông, sử dụng một số lô hàng hóa thực phẩm

bảo vệ sức khỏe từ ngày 08/7/2025.

Thực hiện công văn số 4127/SYT-NVYD ngày 10/07/2025 của Sở y tế về

việc thông báo tạm dừng lưu thông hàng hóa sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức

khỏe. UBND xã xin thông báo tạm dừng việc bán, lưu thông, sử dụng một số lô

hàng hóa thực phẩm bảo vệ sức khỏe từ ngày 08/7/2025 cụ thể như sau:

(1) Lô sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe TOLARGIN-B (Số lô

SX: 0125, NSX: 080425, HD: 080428) của:

- Tên tổ chức công bố và chịu trách nhiệm về sản phẩm: Công ty Cổ phần

Dược phẩm Trường Thọ. Địa chỉ: 93 Linh Lang, Ba Đình, Hà Nội.

- Tên tổ chức sản xuất: Chi nhánh công ty CP Dược phẩm Trường Thọ.

Địa chỉ: Lô M1, Đường N3, KCN Hòa Xá, P. Lộc Hòa, TP. Nam Định, tỉnh

Nam Định.

- Lý do tạm dừng lưu thông: Lô sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe

TOLARGIN-B (Số lô SX: 0125, NSX: 080425, HD: 080428) không đạt kết quả

kiểm nghiệm: Hàm lượng Vitamin B1(Thiamin mononitrat) 3,8 mg/viên;

Vitamin B2 (Riboflavin) 1,42mg/viên; Vitamin B6 (Pyridoxin hydroclorid) 3.37

mg/viên.

(2) Lô sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe OssizanC (Số lô: 1125,

NSX/HD: 190525/ 190528) của:

- Tên tổ chức công bố và chịu trách nhiệm về sản phẩm: Công ty Cổ phần

Dược phẩm Trường Thọ. Địa chỉ: 93 Linh Lang, Ba Đình, Hà Nội.

- Tên tổ chức sản xuất: Chi nhánh công ty CP Dược phẩm Trường Thọ.

Địa chỉ: Lô M1, Đường N3, KCN Hòa Xá, P. Lộc Hòa, TP. Nam Định, tỉnh

Nam Định.

- Lý do tạm dừng lưu thông: Lô sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe

OssizanC (Số lô: 1125, NSX/HD: 190525/ 190528) không đạt kết quả kiểm

nghiệm về Acid ascorbic (Vitamin C) 24,6 mg/viên.

(3) Lô sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe Polybacillus (Số lô SX:

0625, NSX: 070425, HD: 070428) của:

Tên tổ chức công bố và chịu trách nhiệm về sản phẩm: Công ty TNHH

Dược phẩm Hoàng Nguyên. Địa chỉ: 103/22 Đường Nguyễn Thế Truyện,

P. Tân Sơn Nhì, Q. Tân Phú, TP. Hồ Chí Minh.

- Tên tổ chức sản xuất: Chi nhánh công ty CP Dược phẩm Trường Thọ.

Địa chỉ: Lô M1, Đường N3, KCN Hòa Xá, P. Lộc Hòa TP. Nam Định, tỉnh

Nam Định.

- Lý do tạm dừng lưu thông: lô sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Polybacillus (Số lô SX: 0625, NSX: 070425, HD: 070428) không đạt kết quả

kiểm nghiệm về Bacillus clausii 1,3 x 105 CFU/10ml.

Để đảm bảo quyền lợi của người sử dụng, UBND xã yêu cầu các đơn vị

thực hiện một số nội dung sau:

 1. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; các đơn vị y tế; các cơ sở kinh

doanh dược trên địa bàn: khẩn trương kiểm tra, rà soát, tạm dừng việc bán, lưu

hành các sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe thuộc các lô hàng có tên nêu trên;

liên hệ với đơn vị phân phối, cung ứng, nhà sản xuất để thực hiện các biện pháp

thu hồi, xử lý theo quy định.

 2. Các phòng chức năng phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra,

giám sát việc thực hiện công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CTUBND (b/cáo);

- Các Phó CTUBND (B/cáo);
- Lưu: VT, VHXH.

                 KT. CHỦ TỊCH

                PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Chí Quang

		2025-07-14T16:17:48+0700

		2025-07-14T16:41:20+0700

		2025-07-14T18:27:26+0700

		2025-07-14T18:27:27+0700

		2025-07-14T18:27:27+0700